da sebeplilik bağı kuran ve her mânanın teselsüle varacak biçimde başka

bir mânaya bağlı olması sonucuna götüren bu görüş ciddi eleştirilere uğra-

mıştır. Sıfatların zâtta bulunan bir mânaya dayandığı iddiası daha öncele-

ri Sıfâtiyye’den Süleyman b. Cerîr ve İbn Küllâb (ö. 240/854) tarafından da

dile getirilmiştir.10

Sıfâtiyye ve sonrasında Ehl-i sünnet kelâmcıları tarafından temsil edilen

görüşte, ilâhî sıfatlar hem zihinde hem de zihnin dışında gerçek varlığa sa-

hip varlıklar olarak düşünülmüş ve bu anlayış, “sıfatların zâtın ne aynı ne

de gayri olduğu” ifadesiyle formülleştirilmiştir.11

94, dipnot 28.

17 Bağdâdî, el-Fark, s. 117; M. J. McDermott, The Theology of Al-Shaikh Al-Mufid (Beyrut:
Dârü’l-meşrik, 1978), s. 139-40.

18 bk. Şehristânî el-Milel, I, 72; a.mlf., Nihâyetü’l-ikdâm, s. 180.
19 Abdülkahir el-Bağdâdî, Usûlü’d-dîn (İstanbul: Dârülfünun İlâhiyat Fakültesi, 1346/1928),

s. 117; Şehristânî, el-Milel, I, 72; a.mlf., Nihâyetü’l-ikdâm, s. 132-34; Ebü’l-Muzaffer
el-İsferâyînî, et-Tebsîr fi’d-dîn ve temyîzi’l-firkati’n-nâciye ani’l-fıraki’l-hâlikîn, nşr. Ke-
mâl Yûsuf el-Hût (Beyrut: Âlemü’l-kütüb, 1983), s. 87.